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Thomas Bayrle & Helke Bayrle
  Opis wydarzenia: 
Thomas Bayrle to jeden z najważniejszych współczesnych artystów niemieckich,
reprezentant europejskiej krytycznej odpowiedzi na amerykański pop-art.

Znalazł się w gronie 300 wystawców tegorocznej edycji międzynarodowego pokazu sztuki
współczesnej Documenta w Kassel. Bayrle od połowy lat 60. tworzy ręcznie i przy użyciu
najskromniejszych środków bardzo złożone wizualnie i graficznie wzory nazywane Superstrukturami.
Są to obrazy o mocnym, niemal hipnotyzującym działaniu, konstruowane w procesie obsesyjnego
powtarzania motywów zaczerpniętych ze słownika popularnych i komercyjnych obrazów. Atrakcyjne i
wręcz uwodzicielskie wizualnie prace artysty przy uważniejszym spojrzeniu nie tylko ujawniają jego
silne poczucie humoru, ale i bardzo głębokie zaangażowanie w problemy polityczno-społeczne.

Bayrle pokazuje świat współczesny, podkreślając jego najbardziej powszechne, a jednocześnie chore
cechy: nadprodukcję, nadkonsumpcję, nadmierną eksploatację i zanieczyszczenie środowiska, czy
przeludnienie. W CSW pokazany zostanie wybór grafik artysty z okresu od początku lat 70. do
najnowszych, niektóre wczesne filmy animowane i instalacje z "płaszczy przeciwdeszczowych"
wykonanych z tworzyw sztucznych, a także zupełnie nowe, przygotowane specjalnie na tę okazję
dzieła.

Wraz z pracami Thomasa pokazana zostanie seria dokumentalnych filmów o sztuce, które od lat
reżyseruje Helke Bayrle. Artystka dokumentuje działalność Portikusa, eksperymentalnej instytucji
sztuki we Frankfurcie, związanej z tutejszą akademią sztuk pięknych. Filmy te będą prezentowane w
czasie wystawy, a pewien ich wybór także w ramach wydarzeń związanych z PRZEprojektem.

 
Data: 05.10.2012 17:00 — 30.10.2012 17:00  
Miejsce: Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13  
Organizator: Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu [1]  
Kategoria wydarzenia: Wystawa [2]  
   

Odnośniki:
[1] https://www.um.torun.pl./pl/centrum-sztuki-wspolczesnej-znaki-czasu
[2] https://www.um.torun.pl./pl/wystawa
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